c. iiiii

FOLIVM

dīm⁹: quē ex tunc hodieq; in regum & imperatoꝝ romanorum solet custo
 dia permanere: hęc in historiā francorum & cronicā eusebii sīc scripta legū
 tur. Refert tam ēcrónica gotfridi: quosdam dicere: andem lanceam/a bo
 sone rege prouincię per Ottonē p̄mū dicti Heinrici filiū ad regnū & ipe
 rium fuisse translatā. Licet autē historia & cronica p̄dictę/referat hein= Delancea
domini
 ricum regē in acquisitōe sacrę lanceę iuste fecisse: id tamē quo ad ȝelū dum
 taxat xp̄ianę religionis (quē in hochabuit) intelligo verū esse. nō autē se= Nec est putandum q̄ ferrū huius lanceę sit illud quo vnuſ militū tempore
 cundū cōsciētiā iuste fecit. Pr̄ter enī naturali mot⁹ equitate ait. quod mo= passionis domini nostri iesu xp̄i/sacrosanctū latus eius aperuit. Nam hęc
 tus causa gestū est ratū nō habeo / vt patet. ff. quod me. cauſa. l. i. Et est si= lancea/capta ciuitate anthiochię per exercitum xp̄ianoꝝ/ac deinde p̄ thur
 mile huic quod legiſ & not. xxxii. q. vii. c. offerebat. & de cō. di. iii. platū.

De karolo re
ge francię gal
licę.
Heinricus
Hungarorum
Impetus
 Nec est putandum q̄ ferrū huius lanceę sit illud quo vnuſ militū tempore
 passionis domini nostri iesu xp̄i/sacrosanctū latus eius aperuit. Nam hęc
 lancea/capta ciuitate anthiochię per exercitum xp̄ianoꝝ/ac deinde p̄ thur
 cos p̄sas & alios sarracenos obſeffa/ibidem fuit in ecclesia sancti petri sub
 anno dñi. M. xcviī. per quendam rusticū origine p̄uintialem/ex beati an= dño. M. xcviī. per quendam rusticū origine p̄uintialem/ex beati an=
 dreę apostoli reuelatione repta. Dubitantibus autem pluribus an effet lā= dreę apostoli reuelatione repta. Dubitantibus autem pluribus an effet lā=
 cea xp̄i/q̄dam bartholomeus noīe/cui xp̄s in visu apparens : de lancea sig= cea xp̄i/q̄dam bartholomeus noīe/cui xp̄s in visu apparens : de lancea sig=
 nificauerat : cū eadē ignem. xiii. peduꝝ quem iussit fieri p̄ trāſiuit illeſus. Et nificauerat : cū eadē ignem. xiii. peduꝝ quem iussit fieri p̄ trāſiuit illeſus. Et
 sic christianoꝝ exercitus firmam in xp̄o & euīs lancea gerens fiduciam: ad sic christianoꝝ exercitus firmam in xp̄o & euīs lancea gerens fiduciam: ad
 pugnandū cum hostibus signo salutari p̄eunte/intrepide ad muros pro= pugnandū cum hostibus signo salutari p̄eunte/intrepide ad muros pro=
 cessit/ac de ipsiſ diuīna succurrēte clémentia triūphauit. Hęc ex historia cessit/ac de ipsiſ diuīna succurrēte clémentia triūphauit. Hęc ex historia
 francorum ac gotfridi & martini cronicis sunt collecta. Et istius lāceę ferrū francorum ac gotfridi & martini cronicis sunt collecta. Et istius lāceę ferrū
 cum hasta Wilhelmus durādi se vidisse refert parisius in capella regis fran= cum hasta Wilhelmus durādi se vidisse refert parisius in capella regis fran=
 cie/vt patz in suo Raciōali li. vi. rubrica de sabbato sāctę paschę. Item q̄= cie/vt patz in suo Raciōali li. vi. rubrica de sabbato sāctę paschę. Item q̄=
dam rex Gallicę francię Karolus noīe/dicto Heinrico ad dilatandū regnū
sup lothariēses tendēte: manū p̄ciosi martyris Dionisiū auro & gēmis in=
clusā per legatū suum sub anno dñi .dcccc. xxii. in pignus perpetui fēderis
trāſmisit. quod munus diuīnū/rex heinricus cū graciārū actione suscipiens
sanctis reliquiis p̄sterniſ. & eas summa deuotiōe de osculans veneraſ: vt in
historiā francoꝝ & cronica Eusebii plenius continetur. Idem eciam hein=
ric⁹(vt refert dicta fracoꝝ historia) altare sācti Viti i noua corbera auro &
gēmis variis mirifice adornauit. Pr̄terea quantū ȝelū idē Heinricus pro
cōseruandis pariter & augendis ornamētis ecclesiasticiſ habuerit ex eo pa=
tet/q̄ cum suo ac Ludouici terciī & Cōradī p̄mī p̄decessorū suorum tē=
poribus Hūgarī tūc pagani (peccatis populi germanici exigentibus) deua=
stare germaniā cēdibus rapiniſ & incendiis nōcessarent: ipſe heinricus cum
eisdem Hūgaris saxoniam cēdibus rapiniſ & incendiis sub anno dominī.
dcccc. xxiiii. per currentibus: bellum congerere: pro tunc cum eis tutum fore
non credēs: treugas p̄. ix. annos inire datis muneribus est coactus. Quibus
finitis/cōuocat p̄cerib⁹ & poplō sub āno dñi. dcccc. xxxiiii. eos iter alia sīc
affaſ. Huc vſq; vos v̄oſq; liberos spoliaui / & erariū Hūgaroꝝ repleui: nūc
tēpla ip̄oꝝq; mīſtros vt ſpoliē cogor/nīlla nobis alia pecūia remanēte:cōſu